

Delegatforeningen inviterer til møde

Røde Kors, Blegdamsvej 27, 2100 København Ø

Mandag den 28. april 2025, kl. 17 til ca. 19.30

Aftenens emne vil være et meget aktuelt emne, nemlig **Beredskab** – både nationalt og internationalt

Louise Paulsen, som er leder af det nationale beredskab i Dansk Røde Kors, vil fortælle om strategien på området, udmøntningen af denne, samt lidt om erfaringer fra tidligere indsatser som har været udgangspunktet for udviklingen af strategien. Røde Kors er en beredskabsorganisation, som støtter myndighedernes beredskab, bl.a. med at skabe tryghed og fællesskaber i og omkring den akutte situation. I Dansk Røde Kors kriseorganisation er der uddannede beredskabsledere og der kan aktiveres en lang række forskellige kompetencer og kapaciteter efter behov og situationens karakter.

Det internationale beredskab vil blive dækket af **Eva Jordung-Nicolson**, som netop er kommet hjem efter at have været landekoordinator i Malawi i 3½ år. Her har hun været med til at opbygge katastrofeberedskab hos Malawi Røde Kors – også på det psykosociale område – og hjulpet Malawisk Røde Kors til at blive ledende humanitære organisation med deres landsdækkende netværk af veltrænede frivillige og personale. Beredskab i Malawi inkluderer både katastrofeforbereelser i forhold til hvad befolkningen kan gøre for at mindske skaderne den øgende mængde af naturkatastrofer der rammer landet årsager, respons på naturkatastroferne (cykloner og oversvømmelser) og genopbygning efter vind og regn har ødelagt høst, huse, skoler, broer og veje. Psykosociale støtte er relativt nyt i Malawi, det erfarede Malawi Røde Kors efter den kraftigste cyklon i 2022, hvor frivillige og personale gravede efter overlevende og døde efter et jordskred. Det blev startskuddet til at have fokus på vigtigheden af psykosociale støtte, ikke kun for befolkningen, men også for os, der er der for at hjælpe.

Alle med interesse for emnet er velkomne og tilmeldingen sker ved at nedenstående beløb på Delegatforeningens konto: **4183 4091744**, husk at påføre navn på indbetalingen.

Deltagelse inkl. Sandwich og vin: 50 kr.

Alle deltagere er velkommen til at komme klokken 16 og få en uformel snak, samt hjælpe til med at smøre sandwich.

Deadline for tilmelding 25. april 2025

Delegatforeningen glæder sig til at se jer.

Rikke Gormsen

Delegatforeningen@gmail.com